In Quadragesima vino et oleo... abstinendum.) Continua a Regra de S. Bento no mesmo Cap. citado: *In Quadragesima verò usque ad Pascha ad vesperam reficiant.* (Aqui se vê a differença da hora da refeição, como n'outro lugar já notámos, entre os jejuns geraes da Igreja, e os jejuns da Regra.) Santo Isidoro no mesmo Cap. IX: *In observatione autem Quadragesimæ, sicut fieri solet post exemptum jejuniûm, pane solo et aquis contenti omnes erunt, à vino quoque et oleo abstinebunt.* Bem se sabe que naquelles tempos a abstinencia da carne no jejum se unia sempre a do vinho. Veja-se Thomassin *Traité des jeûnes*: part. I. Capp. X. XI. part. II. Cap. VI. Quanto ao azeite, S. Jeron. fallando de Marcellia, diz: *Quæ exceptis diebus festis, vix oleum in cibo caperet.* E S. Chrysostomio *Homil. V. ad popl. Antioch.*: *Hic verò non vini tantum et olei, sed et omnis sæculi usum à sua mensa reficientes, &c.*

Ad mensam qui tardius... ad orationes, Estes dous preceitos, com que se remata o Capitulo parecião ter mais proprio lugar o primeiro no Cap. V. desta Regra; e do segundo parte no Cap. II. e parte no III. A Regra de S. Bento faz dellas hum Cap. separado: *De his, qui ad opus Dei, vel mensam tarde occurrunt: he o Cap. XLIII. que diz no contexto: Siquis ad nocturnas vigiliâs post Gloriam Psalmi 94. quem propter hoc omnino subtrahendo, et morosè volumus dici, occurrerit, non stet in ordine suo in choro, sed ultimis omnium stet, &c. Diurnis autem horis, qui...*

post versum, et Gloriam primi Psalmi, qui post versum dicitur, non occurrerit... in ultimo stet, nec presumat sociari choro psalentiū, usque ad satisfactionem, &c. Ad mensam autem qui ante versum non occurrerit, . . . usque ad secundam vicem pro hoc corripatur; si de novo non emendaverit, non permittatur ad mensam communis participationem, sed sequestratus à consortio omnium reficiat solus, sublatâ ei portione vini usque ad satisfactionem. Santo Isidoro além de contar no Cap. XVII. = De delictis = entre os réos de culpas leves (que devem ser castigadas com excommunição de tres dias) aquelle qui ad officium, vel ad collationem, vel ad mensam tardius venerit; no Cap. IX. que trata = De mensis = diz: Qui autem ad mensam tardius venerit, aut penitentiam agat, aut jejunus ad suum opus, vel cubile recurrat.

C A P. XIX.

De cibis.

Ministri, sive Præpositus cum fratribus reficiant, et mutatos sibi cibus præparare non audeant, nec extra communem refectionem quidquam edant. Hoc autem Abbas studeat agere, quoties advenientes, vel filii Ecclesiæ occurrence sibi non aspexerit obviare. Abbas, vel Præpositus fratres infurtiva passim, prout voluerint, comestione non inquinant; nisi fortasse patula unumquemque aut agritudo, aut defectionis instantia defatigat: cui quidem apertè cum consensu reliquorum congruam ordinabit annonam, etati sive valetudini competentem.